
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.12.2022          № 482 
 

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной 
управленческой команды Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области в 2022 году 
 

В соответствии с Порядком поощрения региональных и муниципальных 
управленческих команд Нижегородской области в 2022 году, утвержденным 
постановлением Правительства Нижегородской области от 28.11.2022г. № 980 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной 
управленческой команды Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области в 2022 году.  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Т.Г. 
Зудова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



Утвержден 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 13 декабря 2022г. № 482 
 

Порядок 
поощрения муниципальной управленческой команды Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области в 2022 году 
(далее – Порядок) 

 
1.Настоящий Порядок определяет подходы к распределению иных 

межбюджетных трансфертов бюджету Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на поощрение муниципальной управленческой команды в 
2022 году за участие в достижении показателей эффективности деятельности 
органов исполнительной власти Нижегородской области в соответствии с 
постановлением Правительства Нижегородской области от 28.11.2022 г. № 980. 

2.Под муниципальной управленческой командой понимается группа 
должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности 
муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими, а также сотрудников муниципальных 
упреждений, деятельность которых способствовала реализации национальных 
проектов и достижению показателей эффективности. 

3.Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется путем 
материального стимулирования членов управленческой команды. 

4.В соответствии c пунктом 8 Порядка поощрения региональных и 
муниципальных управленческих команд Нижегородской области в 2022 году, 
утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 
28.11.2022 г. № 980 муниципальная управленческая команда Сосновского 
муниципального округа формируется в составе 5 человек. 

5.Персональный состав муниципальной управленческой команды Сосновского 
муниципального округа формируется в зависимости от вклада каждого участника и 
утверждается распоряжением Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, предусматривающим распределение средств. 

_______________________________ 
 
 


